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 تهران اهمیت زیادی برای توسعه روابط با الجزیره
قائل است

رئیس جمهور با بیان اینکه ایران برای توسعه روابط با الجزایر اهمیت زیادی 
قائل است، خطاب به سفیر جدید این کشور، گفت: امیدوارم در دوره جدید با 
تکیه بر روابط قبلی و قلبی دو کشور همه تلاش ها برای ارتقای سطح روابط 
سیاســی، اقتصادی، تجاری و فرهنگی طرفین به کار گرفته شود.به گزارش 
اقتصادسرآمد، آیت الله سید ابراهیم رئیسی در مراسم دریافت استوارنامه »علی 
عروج« سفیر جدید جمهوری دمکراتیک خلق الجزایر با اشاره به اینکه سطح 
فعلی روابط اقتصادی دو کشور هم تراز روابط سیاسی ممتاز تهران و الجزیره 
نیست، افزود: امیدوارم در دوره جدید با تکیه بر روابط قبلی و قلبی دو کشور 
همه تلاش ها برای ارتقای سطح روابط سیاسی، اقتصادی، تجاری و فرهنگی 
طرفین به کار گرفته شــود.آیت الله رئیسی با اشــاره به مقاومت و ایستادگی 
درخشــان مردم الجزایر برابر استعمار فرانســه افزود: استعمارگران هیچ گاه 
روحیه استعماری خود را کنار نگذاشته اند و هر بار با رویکردی جدید به دنبال 
اهداف استعماری خود هســتند و البته مردم الجزایر همواره روحیه مقاومت 
خود را حفظ می کنند.رئیس جمهور با بیان اینکه جمهوری اسلامی ایران برای 
توسعه روابط با الجزایر اهمیت زیادی قائل است، خطاب به سفیر جدید این 
کشور گفت: از ابراز علاقه رئیس جمهور الجزایر برای گسترش روابط با ایران 

قدردانی می کنم.

 تخریب ساختمان قوه قضاییه در چالوس 
درس عبرتی برای متجاوزان است

دادستان کل کشور گفت: تخریب ساختمان مربوط به قوه قضاییه در بستر رود 
چالوس نمادی در راســتای مبارزه با هرگونه تعدی به اموال و اراضی ملی و 
بیت المال است.به گزارش اقتصادسرآمد، نشست پیگیری اجرای سند تحول 
قضائی با حضور حجت الاسلام و المسلمین محمد جعفر منتظری دادستان 
کل کشور و صاحبکار معاون راهبردی قوه قضائیه در جلسه شورای معاونین 
دادستانی کل برگزار شد.در این جلســه که معاونین دادستان کل و قائم مقام 
معاونت راهبردی و اعضای کمیسیون ویژه اجرای سند تحول قضائی حضور 
داشتند وضعیت اجرای تکالیف دادستانی کل در سند تحول قضائی بررسی و 
گزارشی از اقدامات صورت گرفته و میزان پیشرفت اجرای سند تحول ارائه 
گردید.دادستان کل کشــور در این جلســه ضمن تاکید بر اجرای کامل سند 
تحول قضائی اظهار کرد: ســند تحول قضائی از جمله اقدامات مهم دستگاه 
قضائی است که اجرای آن مورد سفارش و تاکید مقام معظم رهبری و ریاست 
معزز قوه قضائیه است و با اجرای درست آن رضایتمندی عمومی از عملکرد 
قوه قضائیه ارتقا خواهد یافت.وی گفت: در طول اجرای ســند تحول ممکن 
است متوجه شویم که ســند نیازمند اصلاحات و تغییرات است که این امر با 
هماهنگی با معاونــت راهبردی و دیگر بخش هــای ذی ربط مقدور خواهد 
بود.حجت الاسلام و المسلمین منتظری در بخش دیگری از سخنان خود به 
موضوع اهمیت اجرای سند تحول با محوریت صیانت از حقوق عامه اشاره 
کرد و گفت: در حوزه صیانت از حقوق عامــه نیازمند عزم همگانی و جدی 
هستیم و قوه قضائیه این عزم برخورد با تجاوز به حقوق عامه را از خود شروع 
کرده است.وی گفت: شاهد این سخن تخریب ساختمانی در حریم رودخانه 
چالوس بود که با دستور ریاست محترم قوه قضائیه این اقدام صورت گرفت.

دبیرکمیسیونامنیتملیمجلس
 اعتبار  تقویت انسداد مرزهای کشور تصویب شد

دبیر کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی  مجلس گفت: تمامی اعتبارات 
مورد نیاز برای تقویت انسداد مرزهای کشور به ویژه مرزهای آذربایجان غربی 
تصویب شده است.به گزارش اقتصادســرآمد، یعقوب رضازاده با اشاره به 
موضوع تقویت مرزبانی جمهوری اســلامی ایران به تسنیم اظهار داشت: در 
این راستا جلسات تخصصی توسط کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس با فرمانده مرزبانی ناجا و فرمانده نیروی انتظامی در هفته گذشته هم 
در ستاد ناجا، هم در ســتاد مرزبانی و هم در صحن کمیسیون امنیت، برگزار 
شده اســت.وی تصریح کرد: تمامی اعتبارات مورد نیاز برای تقویت انسداد 
مرزهای کشور به ویژه مرزهای آذربایجان غربی و تقویت پاسگاه ها، برجک ها 
و آسفالت جاده های مرزی و برق و آب بدون اینکه کاهش یابد، تصویب شده 
است.دبیر کمیســیون امنیت ملی و سیاســت خارجی و نماینده سلماس در 
مجلس گفت: در کمیسیون تلفیق سال 1401 نیز از سمت نمایندگان کمیسیون 
امنیت ملی، تقویت مرزهای کشور پیگیری جدی می شود تا اعتبارات نیروهای 
مسلح اعم از سپاه، ارتش و ناجا تامین شــود.وی افزود: این اعتبارات برای 
کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس پیشنهاد شده و در این رابطه 
کمیسیون تخصصی نیز تشکیل یافته و امید است که این موضوع در کمیسیون 
تلفیق تصویب و برای ســال 1401 به منظور تقویت بنیه دفاعی کشور ابلاغ 
شــود.رضازاده تصریح کرد: بودجه نظامی نسبت به مشــابه سال گذشته نیز 

افزایش داشته است

 ایران باید راهبردی ۲۰ ساله با تک تک همسایگانش 
داشته باشد

دستیار و مشاور فرماندهی کل قوا گفت: همایش ملی ایران و همسایگان هم 
مبانی نظری و هم مبانی کاربردی دارد؛ در مبانی نظری پیشنهاد این است که 
ایران باید یک راهبرد ۲0 ســاله با تک تک همسایگان خود داشته باشد و این 
راهبرد باید در بالاترین سطح کشور، مثل شورای عالی امنیت ملی، به تصویب 
برســد و پس از آن قابلیت اجرا خواهد داشــت.به گزارش اقتصادسرآمد، 
سرلشکر سید یحیی رحیم صفوی در حاشیه همایش ملی ایران و همسایگان 
در جمع خبرنگاران، اظهار کرد: اگر به نقشــه جهان نــگاه کنید، هیچ منطقه 
جغرافیایی به اندازه اهمیت ایران و منطقه غرب آسیا در مقیاس جهانی وجود 
ندارد. ایران و منطقه غرب آسیا حلقه اتصال قاره آسیا به اروپا و آسیا به آفریقا 
است.وی افزود: هرگونه مبادلات و کریدورهای تجاری اعم از کریدورهای 
زمینی شمال به جنوب و شرق به غرب عالم، از این منطقه می گذرد و کشور 
ما در حقیقت هارتلند منطقه غرب آسیا اســت و این قلب، نه تنها یک مزیت 
اقتصادی غیرقابل جایگزیــن دارد، بلکه در پنج حــوزه ارتباطات دریایی، 
ارتباطات زمینی، ارتباطات فرهنگی و تمدنی و ارتباطات فضایی و هوایی، دیتا 
و عبور دیتا از ایران، می تواند تاثیرگذار باشــد.صفوی ادامه داد: حضور ایران 
در شانگهای یعنی شــبکه های راه آهن چین با عبور از ایران، عراق و سوریه 
به مدیترانه و سپس به اروپا برسد. همچنین 1۵ کشور همسایه ما ۶00 میلیون 
نفر جمعیت دارند که اگر ســالانه ۲ درصد از این جمعیت به ایران بیایند، 1۲ 
میلیون نفر خواهند شــد.وی درباره عملیاتی شدن این ظرفیت ها اظهار کرد: 
این همایش هم مبانی نظری و هم مبانی کاربردی دارد. در مبانی نظری پیشنهاد 
این است که ایران باید یک راهبرد ۲0 ساله را با تک تک همسایگان خود داشته 
باشد و این راهبرد باید در بالاترین سطح کشور، مثل شورای عالی امنیت ملی، 

به تصویب برسد و پس از آن قابلیت اجرا خواهد داشت.

 حداقل حقوق کارمندان ۵ میلیون و ۶۰۰ هزار تومان
 تعیین شد

عضو کمیسیون تلفیق لایحه بودجه گفت: بر اســاس مصوبه این کمیسیون، 
حداقل حقوق برای ســال آینده پنج میلیون و ۶00 هزار تومان تعیین شد.به 
گزارش اقتصادسرآمد، حجت الاسلام سید محمدرضا میرتاج الدینی ، با اشاره 
به مصوبه کمیســیون تلفیق لایحه بودجه 1401 اظهار داشت: در این جلسه 
تبصره 1۲ لایحه بودجه ســال 1401 درباره حقوق و دستمزد مورد بحث و 
بررسی قرار گرفت.وی بیان کرد: طبق مصوبه کمیسیون تلفیق، مجموع مبلغ 
مندرج در حکم کارگزینی برای کارکنان رسمی و پیمانی و مبلغ قرارداد منعقده 
ماهانه برای کارکنان قرارداد کار معین )مشــخص( و کارکنان طرح خدمت 
پزشکان و پیراپزشکان در وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی به نسبت 
مدت کارکرد نباید از ۵۶ میلیون ریال کمتر باشد.عضو کمیسیون تلفیق لایحه 
بودجه 1401 تصریح کرد: در واقع، حداقل حقوق پیشنهادی دولت در لایحه 
بودجه از 4 میلیون و ۵00 هزار تومان به ۵ میلیون و ۶00 هزار تومان افزایش 
یافت. بنابراین کف حقوق افزایش حدود ۲4 درصدی نسبت به مبلغ پیشنهادی 

دولت در لایحه داشته است.

لزوم تبیین روابط چین با سایر کشورها 
خصوصاً کشورهای همسایه

پس از امضای توافقنامه ۲۵ ساله همکاری های میان جمهوری 
اســلامی ایران و چین در فروردین ماه سال جاری، بخشی از 
جامعه انتقادات گسترده ای نسبت به این قرارداد و به طورکلی 
گسترش روابط با چین اظهار داشــتند. به نظر می رسد اکنون 
و پس از اجرایی شدن این توافقنامه به صورت عملی پس از 
سفر اخیر وزیر امور خارجه محترم کشورمان به چین، بایستی 
روابط چین با سایر کشورها تبیین گردد تا انگاره ذهنی ای که 
در بخشی از مردم، ناشــی از سم پاشی های رسانه ای غرب و 
برخی غرب گرایان داخلی شکل گرفته، تصحیح شود.امروزه 
چین شریک تجاری اول بیش از 1۲0 کشور دنیاست. علی رغم 
بازتولید این معنا توســط معاندین که جمهوری اســلامی 
تعاملات گسترده و بیش ازحدی با چین دارد، باید بدانیم که 
ایران رتبه پنجم ازلحاظ تجارت خارجی با چین را در منطقه 
داراست. کشورهایی که دیروز و امروز دلارهایشان پیاده نظام 
اعمال نقشه های آمریکا بودند، روابط چندین برابری نسبت 
به ما با چین دارند.چین که در دنیای امروز مبدع دیپلماســی 
شرکت است در سه سطح 1- مشــارکت جامع راهبردی ۲- 
مشارکت راهبردی 3- مشارکت نظام مند با کشورهای مختلف 
قراردادهایی منعقد کرده است.توافقنامه ۲۵ ساله ایران و چین، 
ذیل مشارکت جامع راهبردی تعریف می شود. مشارکتی که 
چین با کشورهایی همچون آلمان، انگلیس، اسپانیا، امارات، 
عربستان، تایلند و ده ها کشور دیگر رقم زده است.شاید شنیدن 
نام برخی از این کشورها برای قاطبه خوانندگان عجیب به نظر 
برسد؛ اما امپراتوری رسانه ای غرب مانع این شده که ما بدانیم 
امروز چین با ده ها کشور قراردادی مشابه با ما امضا کرده است 
و هر روز تأخیر در اجرای این توافقنامه و انعقاد قراردادهای 
ذیل آن، خسارتی برای کشور محسوب می شود و گزافه نباشد 
اگر بگوییم دولت قبل هنگامی که رئیس جمهور چین »شــی 
جین پینگ« در زمستان 94 به کشورمان سفر کرد، آن چنان که 
بایدوشاید اهمیت چین و نقش آن در اقتصاد جهانی را درک 
نکرد و ناباورانه تلویحاً دست رد به همکاری های گسترده پس 
از برجام با چین زد. در پی همین تعلل ها بود که رهبری معظم 
انقلاب نماینده ویژه ای جهت پیشبرد روابط با چین انتخاب 
نمودند. چه بســا اگر دولت قبل این گونه با ســردی با چین 
برخورد نمی کرد و به جای دل خوش کردن به شــرکت های 
اروپایی، گوشه چشــمی هم به شرکت های چینی داشت، در 
فضای پس از رفع محدود تحریم ها شــاهد سرمایه گذاری 

شرکت های چینی در کشور می بودیم.
به هرروی طبق بدترین پیش بینی ها، چین حداکثر تا سال ۲03۲ 
قدرت اول اقتصادی دنیا خواهد شــد و هم اکنون هنگامی که 
شما این متن را مطالعه می کنید چین به طور مثال بیش از نیمی 
از فولاد و مس و سیمان دنیا را مصرف می کند و همکاری با 
این کشور که برخلاف برخی دیگر از کشورها، آتیه ای کاملًا 
روشن دارد، فواید بســیاری را نصیب کشور خواهد کرد.در 
پایان نباید از خاطر ببریم، چین قرن های متمادی یکی از اقطاب 
قدرت های دنیا بوده و تنها از حدود قرن 17 تا ۲0 میلادی این 
جایگاه دستخوش تغییر شــده بود. لذا با یک قدرت جدید 
روبرو نیستیم، بلکه با یک کشوری روبرو هستیم که مجدانه در 

پی کسب جایگاه پیشین خود است.

اقتصاد جامعه

امیرعبداللهیان: هنوز برای مذاکره مستقیم با آمریکا به جمع بندی نرسیده ایم
وزیر امور خارجه درباره مذاکره مستقیم ایران و آمریکا گفت: آمریکایی های دائما درخواست مذاکره مســتقیم را مطرح می کنند اما ما هنوز در جمع بندی های خود به این نقطه 
نرسیده ایم.به گزارش اقتصاد سرآمد، حسین امیرعبداللهیان در حاشیه همایش ملی ایران و همســایگان در جمع خبرنگاران درباره دیدار وزرای امور خارجه کشورهای مذاکره 
کننده هسته ای گفت: ما فعلا مذاکرات را در سطح کارشناسان ارشد، مدیران کل سیاسی و معاونین وزرا تنظیم کردیم. امیدواریم در همین سطح بتوانیم وارد پروسه اجرا شویم و 
نیاز به دیدارهای سطح بالاتری نداشته باشد.وزیر امور خارجه اظهار داشت: آنچه برای ما مهم است این است که زمانی مردم در جریان جزئیات قرار بگیرند که در میز مذاکرات به 
نتیجه مشخصی رسیده باشیم و امیدوارم به آن نقطه نزدیک شویم. امیرعبداللهیان درباره مذاکره مستقیم ایران و آمریکا گفت: آمریکایی ها دائما درخواست مذاکره مستقیم را مطرح 
می کنند اما ما هنوز در جمع بندی های خود به این نقطه نرسیده ایم.رئیس دستگاه دیپلماسی همچنین از سفر خود به هند و سریلانکا خبر داد و گفت: هفته آینده به هند و سریلانکا 

سفر خواهم کرد و در این سفر چند هدف را دنبال می کنیم. 

یادداشت

نســترنصائبیصفت-محقق دانشگاه 
دیویس می گوید: سیستم کنکور غلط است 
و ما خیلی از دانش آموزان را به رشته هایی 
می فرستیم که هیچ علاقه ای به آن ندارند و در آن رشته 
هیچ وقت خلاقیت نشان نمی دهند؛ این یعنی هدر دادن 

استعداد هزاران نفر.
چند وقت پیش، ویدئویی در شبکه های اجتماعی دست 
به دست چرخید که مربوط به یک سخنرانی تدکس یک 
زن ایرانی بود. نام این ســخنران و محقق مریم قدیری 
اســت. قدیری دکتری آوای منظــر و آموزش محیط 
زیســت از دانشــگاه پردوی آمریکا دارد و هم اکنون 
در حال تاســیس شرکتی در زمینه توســعه حرفه ای و 

شخصی است.
قدیــری در ابتدای ویدئــوی مذکور می گوید: ســال 
۲01۲ زمانی که با همســرم برای آمدن به آمریکا آماده 
می شدیم، بسیار خوشحال بودم، چون تصور می کردم 
که می خواهم به ســرزمین آرزوهــا، آزادی و زندگی 
باکیفیت بروم. یک چمدان مان مملو از عکس، سوغاتی 
و چیزهایی بود که ســرزمین مادری را برایمان تداعی 
می کــرد و چمدان دیگرمــان پر از رویــا و امید برای 

آینده ای روشن بود.
او در ادامه با نشــان دادن تصاویری از نقاط سرسبز و 
زیبای ایران، خیابان های پرترافیــک تهران و دختران 
جوانی که را راحتی در خیابــان راه می روند، می گوید: 
من از ایران به آمریکا آمده ام؛ ســرزمینی که براســاس 
رســانه های جهان، فقط کویر اســت و هیچ گیاهی در 
آن نمی روید! برف و بارانی هم نمی بارد! به باور خیلی  
مردم جهان، در ایران هیچ ترافیکی وجود ندارد، چون 
همه با شــتر رفت وآمد می کنند! و زنانی مانند من هیچ 
حق و حقوقی ندارند و از سر تا نوک پا حجاب دارند و 
نه درس می خوانند و نه روابط اجتماعی دارند. )همه در 

سالن سخنرانی در حال خندیدن هستند(.
قدیری می افزاید: تمام این تصاویر را در نمایشــگاهی 
تحت عنوان »ایران؛ فرای سیاست« به نمایش گذاشتم، 
اما ایده این نمایشگاه از کجا آمده؟ زمانی که به آمریکا 
آمدم و شــروع به تحقیق کردم، همه چیز خوب پیش 

می رفت تا اینکه متوجه شــدم، زمانی کــه خودم را به 
عنوان یک ایرانی معرفی می کردم، با سه واکنش متفاوت 
مواجه می شــدم؛ یا اصلا نمی دانستند که ایران چیست 
و کجاســت و در مورد آن هم کنجکاوی نمی کردند، یا 
آن را با کشــورهایی مثل عراق اشتباه می گرفتند و یا به 
دلیل خبرهای سیاسی نگاه منفی به ایران داشتند و دسته 
سوم که تعدادشان محدود بود آنهایی بودند که ایران را 
با کلمه پارسی یا Persian می شناختند و می گفتند که 
مثلا پدربزرگم فرش پارسی دارد یا عمه ام گربه پرشین 
دارد. این مورد آخر به مذاق من خوش آمد و از این به 
بعد تصمیم گرفتم که خودم را به جای ایرانی، پارســی 

معرفی کنم.
او در ادامه می گوید: بعد از مدتی یک دوست فرانسوی 
پیدا کردم و در تعاملات روزانه  متوجه شــدم که همه 
فرانســه را دوســت دارند. به همین دلیل، زمانی که با 
هم فرانســوی صحبت می کردیم و دوستم خودش را 
به عنوان یک فرد فرانسوی معرفی می کرد، من ساکت 
می ماندم چون حوصله توضیــح دادن و برخورد منفی 
را نداشتم و متوجه شدم که دیگران تصور می کنند من 
هم فرانسوی هستم و به این ترتیب، از من هم استقبال 
می شــد. یک مدت همین کار را ادامه دادم و با سکوتم 
تظاهر می کردم که یک فرانسوی هستم. اما بعد از مدتی 
احســاس گناه کردم و به خودم آمدم و متوجه شدم که 
من ملیتم را انکار می کنم و با این کار هویتم، خانواده ام، 
دوستانم و هر چیزی که برای ۲۶ سال آنها را داشتم انکار 
می کنم. پس تصمیم گرفتم که خودم را با هویت اصلی ام 
نشان دهم و برای این کار می بایســت ایران واقعی را 
فراتر از سیاســت به همه معرفی و آشــنا می کردم. به 
همین دلیل این نمایشــگاه را با عکس ها و شــرح آنها 

برگزار کردم.
در ادامه مصاحبه ما را با مریم قدیری می خوانید:

چه شد که به فکر مهاجرت افتادید؟
بعد از اتمام دوره ارشد در یک گروه تحقیقاتی فوق العاده 
در دانشــگاه تهران همــکاری کردم کــه روی اطلس 
پرندگان ایران کار می کرد. اما بعد از آن برای هر کاری 
اپلای کردم، کاری پیدا نکردم. چون با وجودی که دانش 

بالایی داشــتم، مهارت های فنی بلد نبودم. در آن زمان 
چند مطلب محیط زیســتی برای مجلات و روزنامه ها 
چاپ کردم و همینطور چند داستان کوتاه برای کودکان 
نوشــتم. حتی یک سری داســتان محیط زیستی برای 

کودکان نوشتم که همه آنها رد شد و دلسردم کرد.
با تماس یکی از دوســتانم که قصد مهاجرت داشت، 
فکر رفتن از ایران به یکباره به ذهن من و همسر سابقم 
خطور کرد و برای آمریکا و کانادا درخواست فرستادیم. 
همسرم از دانشگاه پردوی آمریکا پذیرش گرفت و ما 
بعد از یک ســال و نیم راهی آمریکا شــدیم و زندگی 

جدیدی را شروع کردیم.
بعد از ورود به آمریکا، از آنجــا که من پذیرش نگرفته 
بودم و بیکار بودم، با اســتادی تماس گرفتم تا هفته ای 
۲0 ساعت در آزمایشگاهش تحقیق کنم. با او ملاقات 
کردم و با موافقتش روبه رو شدم. اما او زمان خداحافظی 
سوالی از من پرســید که به نوعی زندگی ام را عوض 
کرد. از من پرســید که اجازه کار دارم یــا نه. من اصلا 
نمی دانستم که اجازه کار چیســت و تازه متوجه شدم 

به عنوان همراه همســرم، حق کار کردن ندارم. خیلی 
ناراحت شــدم و به فکر پیدا کردن موقعیت تحصیلی 
افتــادم. به همین دلیل شــروع بــه ارتباط با اســاتید 
دانشــگاهی کردم. همزمان هم دو مقاله  از تز ارشــدم 
چاپ شد. جالب است که آن مقالات را اول به فارسی 
نوشته بودم، ولی استاد ارشدم در ایران با بی لطفی آنها را 
رد کرده بود؛ بدون اینکه حتی بخواندشان. من از روی 
ناراحتی و برای اینکه نشــان دهم تحقیقم در مجلات 
خارجی ســطح بالا قبول می شــود، هر دوی آنها را به 
زبان انگلیسی ترجمه کردم و توانستم در مجلات خیلی 

خوبی به چاپ برسانم.
یکی از این مقالات در مــورد پراکنش )میزان و درجه 
پراکندگی( دو نوع دارکوب و دیگری در مورد پراکنش 
پرندگان در جنگل هیرکانی و مقایسه آن در بخشی از 
جنگل بود که درختان به صورت مدیریت شــده قطع 
کرده بودند و بخش دیگری که دست نخورده باقی مانده 
بود. یکی از اساتید دانشگاه پردو که علاقه مند به حوزه 
تحقیقاتی اش بودم از من دعوت کرد روی یک پروژه 

اکولوژی یا بوم شناسی با او کار کنم، اما من اصرار داشتم 
که روی پروژه ای مربوط به آموزش محیط زیســت به 
کودکان کار کنم؛ در حالی که او تازه پروپوزالی را در این 
زمینه نوشته بود. با این حال، چیزی نگذشت که توانست 
برای این پروژه یک فانــد میلیون دلاری بگیرد و بدون 
انجام مصاحبه از من دعوت به همکاری کرد، چون من با 
ذوق از رویای کار کردن با کودکان به او گفته بودم و در 
کنار رزومه خوبی که داشتم برای برایان، استادم، همین 
کافی بود. شروع به گذراندن دوره دکتری و همکاری با 
او کردم. البته ۶ ماه طول کشید تا توانستم ویزای همراه 

را به ویزای دانشجویی تغییر بدهم.
پروژهپژوهشیتاندردورهدکتریچهبود؟

پروژه دکتری من خیلی جالب بــود و »اکولوژی آوای 
منظر« یــا Soundscape Ecology نام داشــت. 
معمولا حوزه های مختلف علمی مخصوصا اکولوژی 
کاملا بصری است و محقق باید مثلا تراکم درختان را به 
چشم ببیند. اما اکولوژی آوای منظر روی منظره صوتی 
کار می کند و کاملا شنیداری است. محقق باید صداها را 
ضبط کند و آنها را آنالیز و تحلیل کند. هر منظره صوتی 
می تواند شامل سه نوع صدا باشــد؛ صدای حیوانات، 
 صدای اقلیمی از جمله باد یا باران و همینطور صداهای 

انسانی مثل خیابان ها یا قطار.
منظره صوتی یک جنگل را در نظر بگیرید که از صدای 
طبیعی اقلیمی و حیوانات تشکیل شده است. حالا نصب 
یک فرودگاه می تواند اکولوژی آنجا را به هم بریزد چون 
منظره صوتی را تحت تاثیر قرار می دهد. در واقع، حتی 
اگر از نظر مســاحتی تغییر کوچکی در طبیعت بدهیم، 
تغییر کوچک می تواند عواقــب زیادی برای حیواناتی 
که از طریق صوت با هم ارتباط برقرار می کنند داشــته 
باشــد. در اکولوژی آوای منظر، ما بــرای ثبت صداها 
دستگاه هایی با نام songmeter داشتیم که در طبیعت 
نصب می کردیم و می توانستیم طوری آنها را تنظیم کنیم 
که برای هفته ها و حتی ماه ها صــدای طبیعت را ضبط 
کند. این اطلاعات ضبط شــده، شــامل تمام صداها با 
فرکانس های مختلف بود و به همین دلیل از یک مکان 

به مکان دیگر و حتی در طول روز تغییر می کرد.

در گفت و گو با مریم قدیری، محقق دانشگاه دیویس آمریکا مطرح شد

کنکور یعنی هدر دادن استعداد هزاران جوان

برگزیده

رئیس کمیسیون اصل نود از ارسال نامه ای به سازمان 
ثبت اســناد و املاک کشــور برای پیگیــری اجرای 
»آیین نامه قانون دفاتر اسناد رسمی و کانون سردفتران 
و دفتریاران« خبر داد.به گزارش اقتصادســرآمد، حجت الاسلام 
حسن شجاعی رئیس کمیسیون اصل نود مجلس شورای اسلامی 
به تسنیم اظهار کرد: اخیراً شکایاتی با عناوین جعل و کلاهبرداری 
به کمیسیون اصل نود واصل شده است. ریشه این جرائم، وجود 
نقص هایی در سازوکار احراز هویت دفاتر اسناد رسمی و ادارات 
ثبت شرکت ها و مؤسسات غیرتجاری است که باید مورد توجه 
قرار گیرد.وی افزود: لازم به ذکر است موضوع جعل امضای افراد 
و کلاهبرداری از آنان راهکارهای ســاده  ای دارد که دستگاه قضا 
مواد قانونی مربوط به تصدیق الکترونیکیِ احراز هویت و همچنین 
ضبط صدا و تصویر در حین تفهیم مفاد سند را به منظور پیشگیری 
از وقوع اینگونه جرائم در »آیین نامه قانون دفاتر اســناد رسمی و 
کانون سردفتران و دفتریاران« پیش بینی کرده است.رئیس کمیسیون 
اصل نود تاکید کرد: راهکارهای ارائه شده توسط دستگاه قضا در 
مواد 3۲ و 34 آیین نامه ابلاغی قید شده است. این آیین نامه از تاریخ 
بیست و هشتم شهریور سال جاری برای تمامی دفاتر ثبت اسناد 
رسمی لازم الاجرا بوده اما اکنون با گذشــت 4 ماه از موعد مقرر 
قانونی، همچنان عملیاتی نشده است.شجاعی درباره روش اجرای 
این آیین نامه توضیح داد: برای انجام هرگونه خدمت در دفاتر اسناد 
رسمی، قبل از ثبت نهایی اسناد در سامانه ثبت آنی، پیامکی حامل 
کد تایید از طریق ســامانه ثنا به تلفن همراه مراجعه کننده ارسال 
خواهد شد. ادامه عملیات ثبت ســند، مستلزم درج آن کد توسط 
کاربر دفترخانه در سامانه خواهد بود. به این ترتیب اصالت هویت 
افراد تصدیق شده و از جعل و کلاهبرداری پیشگیری می شود.وی 
راجع به ماده دیگر این آیین نامه گفت: با اجرای صحیح ماده 34 
آیین نامه مذکور، دفاتر اسناد رسمی ملزم خواهند بود مفاد اسناد 
را تفهیم کرده و صدا و تصویر طرفین را حین تنظیم اسناد، ضبط 
و ذخیره نمایند؛ به نحوی که تا یکســال پس از تنظیم سند قابل 
بازبینی باشد. بدین ترتیب دیگر امکان سوءاستفاده از اثر انگشت 
افراد محجور وجود نخواهد داشــت.وی در رابطه با پرونده های 
مربوط به ادارات ثبت شــرکت ها گفت: در حال حاضر، ادارات 
ثبت شــرکت ها بدون احراز هویت همه ی سهامداران یا اعضای 
هیئت مدیره، تنها مبتنی بر صورتجلســات غیررسمی ارائه شده 
توســط مراجعه کننده، اقدام به ثبت آگهی شــرکت در روزنامه 
رسمی می نمایند. این موضوع، بستر را برای جعل امضای افراد و 

سوءاستفاده از اعتبار آن ها فراهم می کند.

ســخنگوی وزارت امور خارجه از پیشرفت گفت 
و گوها و مذاکــرات وین خبــر داد و گفت: همه 
طرف ها پذیرفته اند که نباید دوباره شــاهد خروج 
آمریکا از توافق هســته ای باشــیم.به گزارش اقتصادسرآمد، 
سعید خطیب زاده در نشست خبری در مورد آخرین تحولات 
مرتبط با مذاکرات ایران با 1+4 در وین اظهار داشت: پیشرفت  
گفت وگوها در مســیر درســت اســت. در هر چهار حوزه 
پیشرفت های خوبی داشتیم در برخی اسناد پرانتزها و اختلاف ها 
کمتر شده است. بســیاری از ایده های ایران تبدیل به کلمات 
شــدند از جمله در حوزه تضامین. مهم این است همه اطراف 
مذاکرات در وین پذیرفتند این است که نباید آنچه در سال های 
گذشته با خروج آمریکا از برجام رخ داد تکرار شود.وی تصریح 
کرد: ایده های کاملا اجرایی و عملیاتی را در وین با واقع نگری 
ارائه کردیم و معتقدیــم این ایده ها امــکان گفت وگو درباره 
تضامین را فراهم کرده اســت.ایران در وین اســت برای یک 
توافق که دو ویژگی عمده داشته باشد پایدار و قابل اتکا؛ برای 
همین، مسیر اخذ تضامین مهم است.ایران هیچ پیش شرطی را 
از روز اول نپذیرفته است.وی اضافه کرد: موفقیت بزرگ این 
بود که بسیاری از ایده هایی که جمهوری اسلامی از جمله در 
حوزه تضامین مطرح کرده بود، تبدیل به کلمات شــدند. مهم 
این است که همه اطراف مذاکرات در وین پذیرفته اند که نباید 
آنچه در سال های گذشــته با  خروج غیرقانونی ایالات متحده 
اتفاق افتاد، تکرار شود. لذا اصل اینکه تضامین باید اندیشیده 
شود مورد توافق همه بوده است.سخنگوی دستگاه دیپلماسی 
خاطرنشــان کرد: ما ایده های کاملا اجرایــی و عملیاتی را با 
واقع نگری در وین ارائه کردیم و فکر می کنیم ایده های ما امکان 
گفت و گو را در حوزه تضامین فراهم آورد. البته طبیعی است که 
ما در فضای رسانه آنچه در پشت درهای بسته مذاکره می شود 
را مجدد مذاکره نمی کنیم.خطیب زاده تصریح کرد: جمهوری 
اسلامی ایران در وین هســت برای اینکه توافقی پایدار و قابل 
اتکا به دست آید و برای همین هم مسیر اخذ تضامین مسیر بسیار 
مهمی است.وی همچنین در خصوص اظهارات اخیر رابرت 
مالی درباره پیش شــرط مذاکرات گفت: جمهوری اســلامی 
ایران هیچ پیش شرطی را از روز اول نپذیرفته است. طرح این 
موضوعات اگر برای مصارف داخلی و رسانه باشد از آن عبور 
می کند وگرنه پیام و قطعی آن همواره ایــن بود که مذاکرات 
به اندازه کافی پیچیده اســت و نباید با اظهارات پیچیده، آن را 

پیچیده تر کرد.

ســخنگوی کمیســیون تلفیق بودجــه گفت: طبق 
مصوبه این کمیســیون، وزارت تعــاون، کار و رفاه 
اجتماعی باید با تکمیل سامانه اطلاعات رفاه ایرانیان 
برای حذف یارانه خانواده های پردرآمد اقــدام کند.به گزارش 
اقتصادســرآمد، رحیم زارع سخنگوی کمیســیون تلفیق لایحه 
بودجه ســال 1401 کل کشور، در نشســت خبری خود گفت: 
براســاس مصوبه کمیســیون تلفیق، حداقل حقوق پیشنهادی 
دولت در لایحه بودجه از 4 میلیون و ۵00 هزار تومان به ۵ میلیون 
و ۶00 هزار تومان افزایش یافت که بر این اســاس کف حقوق 
افزایش حدود ۲4 درصدی نســبت به مبلغ پیشنهادی دولت در 
لایحه داشته است.وی بیان کرد: همچنین طبق مصوبه کمیسیون 
تلفیق، وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی با همکاری ســازمان 
هدفمندسازی یارانه ها و با استفاده از پایگاه اطلاعات رفاه ایرانیان 
موظف شد حداکثر ظرف ســه ماه پس از ابلاغ این قانون ضمن 
دهک بندی درآمدی کلیه خانوارهای یارانه بگیر نسبت به حذف 
یارانه معیشتی و نقدی خانوارهای پردرآمد اقدام کند.وی افزود: 
همچنین کمیسیون تلفیق تصویب کرد که منابع ارزی مندرج در 
تبصره 14 مربوط به منابع هدفمندی یارانه ها بلافاصله توســط 
شرکت های تابع وزارت نفت به حساب ارزی افتتاح شده توسط 
خزانه داری کل کشور نزد بانک مرکزی به نام سازمان هدفمندی 
یارانه ها واریز شــود و به محض وصول توسط بانک مرکزی به 
نرخ سامانه معاملات الکترونیکی )ETS( تسعیر شده و مستقیم 
به حساب ریالی سازمان هدفمندی واریز شود.زارع درباره میزان 
منابع هدفمندی یارانه ها در سال 1401، گفت: دولت پیش بینی 
کرده بود که منابع هدفمندی یارانه هــا 470 هزار میلیارد تومان 
باشد که کمیسیون تلفیق این میزان را به ۵47 هزار میلیارد تومان 
افزایش داد.سخنگوی کمیســیون تلفیق بودجه 1401 ادامه داد: 
میزان درآمد حاصــل از فروش داخلــی فراورده های نفتی 7۵ 
هزار و 400 میلیارد تومــان، دریافتی حاصل از فروش صادراتی 
فرآورده های نفتی ۲07 هزار میلیــارد تومان، دریافتی حاصل از 
فروش داخلی گاز طبیعی ۸4 هزار و 700 میلیارد تومان، صادرات 
ال.پی.جی شرکت ملی پالایش و پخش فراورده های نفتی ایران 
7 هزار میلیارد تومان، فروش داخلی و صــادرات اتان، ال.پی.
جی و گوگرد ۲۶ هزار میلیارد تومــان، منابع حاصل از اصلاح 
نرخ گاز و سوخت پتروشیمی ها، پالایشــگاه ها و صنایع پایین 
دســتی، مجتمع های احیای فولاد و مصارف مربوط به یوتیلیتی 
شامل برق، آب، اکسیژن و موارد نظیر آن 94 هزار و 400 میلیارد 
تومان، معوقات و مازاد درآمد ۵۲ هزار و ۵00 میلیارد تومان است.
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 ورود مجلس به اجرای آیین نامه 
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مذاکراتپیشرفتخوبیداشتهاست

همه پذیرفته اند که نباید دوباره شاهد 
خروج آمریکا از توافق هسته ای باشیم

آغازحذفیارانهمعیشتیونقدیخانوارهایپردرآمد

وزارت کار ملزم به حذف یارانه 
پردرآمدها شد  آترین اسکندری


